REQUERIMENTO Nº 065/2010

Súmula:
Requerem informações sobre a colocação de placas
indicativas e outdoor  em Dois Vizinhos.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

                                     No exercício das competências legais e regimental, especialmente com
amparo no Artigo 203 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEREM

Ao Executivo Municipal que forneça informações sobre a
autorização concedida para colocação de placas indicativas nas ruas de Dois Vizinhos e
ainda a instalação de outdoor em lotes que pertencem ao patrimônio público. Tais como:

a) cópia do Processo Licitatório;
b) quanto a Prefeitura está arrecadando com a venda do espaço

publicitário; e
c) qual é o período de concessão.

JUSTIFICATIVA

Pelas informações colhidas e já sendo de percepção pública em
diversas  ruas de Dois Vizinhos foram colocadas placas indicativas com patrocínio de empresas
locais, embora com padrão diferente.

Ainda há cobrança de empresas que este trabalho vem sendo feito
por empresas de fora, as quais têm a autorização municipal para esse fim.

Sendo assim, requereremos informações sobre o processo de
autorização da municipalidade.

Outro aspecto a rever é referente a autorização para colocação de
outdoor em lotes públicos.

Estas informações são necessárias para o pleno exercício do
mandato de vereador na cidade de Dois Vizinhos.

  Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos-PR
em 13 de novembro de 2010.

Vereador Itamar Boaretto  - PMDB

Apoio dos Vereadores:

  Vereador Hélio Capelesso –PDT

Vereador Lauro Lourenço Giacomini – PMDB

Vereador Antonio de Abreu Castanha- PT

Vereador Gelson Lindner - PMDB